O servidor público designado como Autoridade Sanitária para exercer as atribuições de Regulação 
da Assistência à Saúde/Médico Especialista, fará jus à percepção da remuneração da Função Gratificada 
de Autoridade Sanitária da área de Regulação do Acesso - Médico Especialista/FGRES, no valor de R$ 
3.799,78 (três mil setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos), pela jornada de trabalho 
de 24 (vinte e quatro) horas semanais, nos termos do Anexo II, item II. 3, a que se refere o inciso I do 
art.11, e o art. 12 da Lei Delegada nº 174 de 26 de janeiro de 2007, atualizado de acordo com a Lei

[...]

Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS 
Legenda: ¹CR = Cadastro de Reserva 

VAGA E REMUNERAÇÃO CÓDIGO LOTAÇÃO QUANTIDADE 

Função Gratificada de Autoridade Sanitária 
da área de Regulação do Acesso - Médico 
Especialista/FGRES R$ 3.799,78 (três mil 

setecentos e noventa e nove reais e setenta 
e oito centavos) + ajuda de custo, por dia 
efetivamente trabalhado, composta por 

uma parte fixa de R$50,00 e por uma parte 
variável de até R$250,00, de acordo com a 

carga horária do plantão realizado. 

BH 

BELO HORIZONTE